



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 февраля 2018 года

№ 22-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

- цифры "28 784 017 857,15" заменить цифрами "28 898 169 117,15";
- цифры "3 958 603 682,85" заменить цифрами "4 072 754 942,85";
- цифры "13 405 980 044,54" заменить цифрами "13 520 131 304,54";
- цифры "2 004 499 304,03" заменить цифрами "2 118 650 564,03";

2) в разделе VI:

- цифры "28 784 017 857,15" заменить цифрами "28 898 169 117,15";
- цифры "3 958 603 682,85" заменить цифрами "4 072 754 942,85";
- цифры "13 405 980 044,54" заменить цифрами "13 520 131 304,54";
- цифры "2 004 499 304,03" заменить цифрами "2 118 650 564,03";
- цифры "1,33" заменить цифрами "1,32";
- цифры "3,00" заменить цифрами "2,98";

3) в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

4) в приложении № 6 "Подпрограмма 4 "Устойчивое развитие сельских территорий":

- в таблице раздела I:

абзац второй строки "Задачи подпрограммы" после слов "инфраструктуры населенных пунктов," дополнить словами "объектов АПК,"; в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "7 091 940 444,88" заменить цифрами "7 206 091 704,88";

цифры "1 750 049 523,61" заменить цифрами "1 864 200 783,61";

цифры "4 804 615 544,88" заменить цифрами "4 918 766 804,88";

цифры "1 092 653 544,79" заменить цифрами "1 206 804 804,79";

- абзац четвертый раздела III после слов "инфраструктуры населенных пунктов," дополнить словами "объектов АПК,";

- в разделе VI:

в последнем абзаце точку заменить точкой с запятой;

дополнить абзацами следующего содержания:

"25) ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства (единица измерения – метров).

Значение целевого индикатора определяется на основании данных мониторинга Минстроя.";

- в разделе VII:

цифры "7 091 940 444,88" заменить цифрами "7 206 091 704,88";

цифры "1 750 049 523,61" заменить цифрами "1 864 200 783,61";

цифры "4 804 615 544,88" заменить цифрами "4 918 766 804,88";

цифры "1 092 653 544,79" заменить цифрами "1 206 804 804,79";

после абзаца девяносто четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

"Подпрограммой предусматривается предоставление субсидий акционерному обществу "Омскгазстройэксплуатация", 100 процентов акций (долей) которого принадлежит Омской области, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства:

"Газопровод высокого давления от ГРС-4 до племенного репродуктора и товарного комплекса № 1 на 2300 свиноматок АО "Омский бекон", расположенных на землях Калининского сельского поселения Омского района Омской области" протяженностью 27 417,6 м, производительностью 3351,3 куб. м в час, сроком ввода в эксплуатацию в 2018 году (срок выполнения работ 5,3 месяца), предполагаемой сметной стоимостью в ценах второго квартала 2016 года 104 147 610,00 рубля с налогом на добавленную стоимость. Предоставляет субсидию на строительство в 2018 году в размере 104 147 610,00 рубля Минстрой;

"Газоснабжение от ГРС-19 "Таврическая" (40 тыс. куб.м, сеть газораспределения д. Гауф – с. Фадино" к станции искусственного осеменения (СИО) на 150 хряков" протяженностью 5166,2 м, производительностью 110 куб. м в час, сроком ввода в эксплуатацию в 2018

году (срок выполнения работ 3,5 месяца), предполагаемой сметной стоимостью в ценах четвертого квартала 2017 года 10 003 650,00 рубля с налогом на добавленную стоимость. Предоставляет субсидию на строительство в 2018 году в размере 10 003 650,00 рубля Минстрой."

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

